DECRETO MUN. Nº 2929 de 04 de janeiro de 2019.
ALTERA O DECRETO Nº 2885 QUE INSTITUI TURNO ÚNICO NO SERVIÇO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL  DE SALTO DO JACUÍ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o que dispõe o Art. 53 da Lei Municipal nº 270/90 que instituiu o Regime Jurídico dos servidores municipais, resolve:
      - D E C R E T A R –
Art. 1º Fica alterado o art. 1º do Decreto nº 2885, que passa a ter a seguinte redação:
“Art. 1º Fica estabelecido a realização de Turno Único, com  horário  de expediente da administração Municipal  das  7h às 13h  em turno ininterrupto, do dia 10 de setembro de 2018 ao dia 08 de fevereiro de 2019.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Salto do Jacuí, 04 de janeiro de 2019.
                           Claudiomiro Gamst Robinson
                                 Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se
Em 04.01.2019